
COMUNE DI SANTA NINFA
LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI  TRAPANI

Determinazione dell'Area Servizi tecnici e gestione del territorio
 N.168 del 30-12-2016 - Reg. generale N. 417

COPIA

Responsabile del Settore:  Morreale Vincenzo

 Ufficio proponente SERVIZIO URBANISTICA, AMBIENTE, EDILIZIA PRIVATA E
PROTEZIONE CIVILE

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER CONFERIMENTO R.S.U. APPARTENENTI
ALL'ATO TP2 PRESSO GLI IMPIANTI DELLA TRAPANI SERVIZI S.P.A. PER IL
PERIODO CHE VA DAL 01/12/2016 AL 31/12/2016

Vista l’Ordinanza n. 28/Rif del 01 dicembre 2016 con la quale il Presidente della Regione
reitera gli effetti delle Ordinanze n. 10/Rif del 20/07/2016, n.11/Rif del 22/07/2016, n.13/Rif
del 27/07/2016, n.15/Rif del 29/07/2016, n.17/Rif del 02/08/2016, n.18/Rif del 04/08/2016,
n.19/Rif del 11/08/2016, n.20/Rif del 31/08/2016, n.21/Rif del 31/08/2016, n.22/Rif del
30/09/2016, n.23/rif del 17/10/2016, n.24/Rif del 17/10/2016 e n.25/Rif del 08/11/2016;

Viste tutte le precedenti Ordinanze del presidente della Regione Siciliana in materia di rifiuti
concernenti l’impiantistica Regionale, ed in ultimo l’Ordinanza del presidente della Regione
n. 28/Rif. del 01/12/2016;

Che il costo complessivo del conferimento presso la discarica gestita dalla Trapani Servizi
S.p.A. ammonta ad € 17.000,00 comprensivo di I.V.A. al 10% per il periodo che va dal 01
dicembre 2016 al 31 dicembre 2016;

Ritenuto dover provvedere all’affidamento del servizio in argomento alla Trapani Servizi
S.p.A., con sede a Trapani (TP), via Del Serro s.n.c., c/da Belvedere, con Partita Iva



01976500817, così come disposto nel D.D.G. n. 1943 del 10/11/2015 e nelle Ordinanze del
Presidente della Regione Siciliana n.28/Rif del 01/12/2016 e al conseguente impegno di spesa
a suo favore quantificato in € 17.000,00;

Di dare atto che si prescinde di effettuare l’affidamento a favore della Trapani Servizi S.p.A.
tramite la Centrale Unica di Committenza tra i comuni di Santa Ninfa e Vita, la cui
convenzione per l’istituzione è stata sottoscritta in data 08/01/2015, in quanto trattasi di
autorizzazione a conferire presso l’impianto gestito dalla suddetta società, imposto dal D.D.G.
n. 1943 del 10/11/2015;

Preso atto che è stato attribuito da parte dell’AVCP il seguente codice CIG: Z291CC957A;

Dato atto che la presente Determina rientra tra gli atti soggetti a pubblicazione sul sito on line
del Comune nella Sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’art. 37, del D.Lgs.
33/2013;

Specificato che né il responsabile dell’istruttoria, né il sottoscritto versano in ipotesi di
conflitto di interessi, nemmeno potenziale, ai sensi della legge anticorruzione (L.190/1992);

Accertata la compatibilità monetaria del pagamento derivante dal presente atto con gli
stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica (art.9 comma 1, lettera a) punto 2 del
D.L n.78/2009);

Visto il D.Lgs. 163/2006 codice dei contratti pubblici e il D.P.R. 207/2010 Regolamento di
attuazione del codice dei contratti pubblici;

Visto il Vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni in narrativa esposte che si intendono integralmente riportate;

Di affidare il servizio di conferimento R.S.U. appartenenti all’ATO TP2 presso gli1.
impianti della Trapani Servizi S.p.A., per il periodo che va dal 01/12/2016 al
31/12/2016;
Di impegnare le somme di € 17.000,00 I.V.A. compresa per il servizio che va dal2.
01/12/2016 al 31/12/2016, a favore della Trapani Servizi S.p.A., con sede a Trapani
(TP), via Del Serro s.n.c., c/da Belvedere, con Partita Iva 01976500817 per il
conferimento dei rifiuti dei comuni appartenenti all’ATO TP2, che trova la copertura
finanziaria al capitolo 1262, codice 09.03.-1. “  Servizio smaltimento rifiuti –
prestazioni servizio”, annualità 2016;
Di dare atto che si prescinde di effettuare l’affidamento a favore della Trapani Servizi3.
S.p.A. tramite la Centrale Unica di Committenza tra i comuni di Santa Ninfa e Vita, la
cui convenzione per l’istituzione è stata sottoscritta in data 08/01/2015, in quanto
trattasi di autorizzazione a conferire presso l’impianto gestito dalla suddetta società,
imposto dal D.D.G. n. 1943 del 10/11/2015;
Registrare l’impegno nell’anno 2016 per l’importo di € 17.000,00 di cui IVA €4.
1.545,45 imputando la spesa all’esercizio 2016 del bilancio finanziario 2016-2018,
Piano dei conti finanziario 1.03.02.15.005, alla missione 09, programma 03,
macroaggregato 1.03, capitolo 1262, codice SIOPE 1303;



Dare atto che, ai fini IVA trattasi di operazione soggetta a scissione contabile5.
immediata e che l’acquisto riguarda servizi di natura istituzionale;
Accertare che il pagamento della superiore spesa è compatibile con gli stanziamenti di6.
cassa, ai sensi dell’art 183, comma 8, del Tuel;
Di pubblicare la presente autorizzazione sul sito on line del Comune nella sezione7.
Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’art. 37, del D.Lgs. 33/2013.

Il Responsabile del procedimento
      f.to  Li Causi Gino



Il Responsabile dell'Area Servizi tecnici e gestione del territorio esaminata la superiore
proposta avente ad oggetto: “IMPEGNO DI SPESA PER CONFERIMENTO R.S.U.
APPARTENENTI ALL'ATO TP2 PRESSO GLI IMPIANTI DELLA TRAPANI SERVIZI
S.P.A. PER IL PERIODO CHE VA DAL 01/12/2016 AL 31/12/2016” ed apposto il parere di
regolarità amministrativa di seguito riportato, ritenuta la stessa meritevole di approvazione e
ritenuta la propria competenza gestionale;

DETERMINA

Di approvare la superiore proposta n. 169 del 30-12-2016

Santa Ninfa Lì 30-12-2016

Il Responsabile dell'Area
Servizi tecnici e gestione del territorio

f.to  Morreale Vincenzo

_______________________________________________________________________
ESITO PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA AMMINISTRATIVA: Favorevole

Santa Ninfa Lì 30-12-2016
Il Responsabile dell'Area
f.to  Morreale Vincenzo

_______________________________________________________________________
ESITO PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE  AMMINISTRATIVA: Favorevole

Santa Ninfa Lì 30-12-2016
Il Responsabile dell'Area

f.to  MAURO GIROLAMA

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Somma Impegnata: €    17.000,00
Codice
Bilancio

Cap. Art. Numero e
data
 Atto
Impegno

Numero
Impegno

Importo
Operazione

Comp.
Residuo

Esito Visto
Contabile

1090503       1262/   168 del
30-12-2016

  405
17.000,00

C Favorevole

Santa Ninfa Lì 30-12-2016
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to  MAURO GIROLAMA



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line al
n. 1037 per 15 giorni consecutivi dal 30-12-2016    al 14-01-2017

Santa Ninfa Lì 30-12-2016
IL RESPONSABILE DELLA GESTIONE
 DELL’ALBO PRETORIO ON-LINE

f.to Di Blasi Antonietta

___________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Santa Ninfa lì, 30-12-2016

Il Responsabile


